
En heldag med skottar 
 
Årets utställning i Stockholmsområdet förlades till Eskilstuna och Vilsta Friluftsområde. Vi 
valde att börja utställningen efter lunch och vika hela förmiddagen åt vardagslydnad, 
ringträning och annat efter deltagarnas önskemål. Klockan 9 på morgonen samlades ett antal 
skottar och deras ägare för att få lära sig lite mer om lydnad i vardagen. Ulf och undertecknad 
höll i det hela. 
 
För att alla skulle förstå att det GÅR att lära en skotte en massa saker så fick vår egen Simon 
visa sina färdigheter i fritt följ, sitt under marsch, inkallning med läggande, sändande till 
rutan, hopp med metallapportering och fjärrdirigering. Efter lite teori var det dags för dagens 
första övning som handlade om kontakt och belöning. Det finns flera olika sätt att belöna 
hunden; godis, lek och rösten är några. Alla fick träna och se vilken belöning just deras hund 
tog emot bäst. Teori igen om varför vi ska lära hunden sitt och sitt stanna kvar och även 
läggande. Andra moment vi tränade på var inkallning, gå snyggt i koppel, hälsa- övningar och 
passivitet. Och det viktigaste av allt är att lära hunden vad ”stanna” betyder. Alla tränade på 
duktigt och hussarna och mattarna fick med sig övningar på hur dom ska träna vidare först  i 
lugn hemmiljö där inlärning sker bäst och sedan i allt svårare miljöer. Alla deltagare fick 
diplom, leksak och ett tuggben till sina fyrbenta vänner. 
 
Nu var det dags för lite ringträning inför eftermiddagens utställning. Någon fick också lite råd 
angående trimning. Vips var klockan lunch och utställningstälten växte upp runt ringen. 
Domaren Elisabeth Spång gick lugnt och metodiskt igenom alla hundarna. Ringsekreterarna 
Marie-Louise Lindgren och Elisabeth Joelsson såg till att kritiker skrevs och rätt hund kom in 
i ringen. Ett välfyllt prisbord med massor av skänkta hederspriser gjorde att alla fick pris. 
Dessutom fick alla ett hederspris i form av ett glas som klubben skänkte eftersom det är 
jubileum i år. Efter BIS-finalen skålade alla i champagne och hurrade för 35-åringen. 
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